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Łódź, 21 kwietnia  2023 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku- dogrywka numer sprawy: 13/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2022 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

 Pytanie nr 1Pakiet 23 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 30x44mm , pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 30x44mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 2 Pakiet 23 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 36x40 mm kwadratowej z zaokrąglonymi rogami, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 36x40mm kwadratowej z zaokrąglonymi rogami, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Pytanie nr 3 Pakiet 23 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 42x36mm okrągłej z wypustką, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 42x36mm okrągłej z wypustką, reszta parametrów bez zmian. 
Pytanie nr 4 Pakiet 23 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 35x50 mm kwadratowej z zaokrąglonymi bokami z bardzo mocnym żelem z powodzeniem stosowany w badaniach wysiłkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 35x50 mm kwadratowej z zaokrąglonymi bokami z bardzo mocnym żelem z powodzeniem stosowany w badaniach wysiłkowych.
Pytanie nr 5 Pakiet 23 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 45x42mm okrągła z języczkiem, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 45x42mm okrągła z języczkiem, reszta parametrów bez zmian. 
Pytanie nr 6 Pakiet 23 poz.3 
Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie jakich typów kabli oraz do jakich modeli kardiomonitorów oczekuje Zamawiający. Prosimy o podanie zakończenia kabla od strony pacjenta. 
Odpowiedź: Typ kabla BR-903P, kardiomonitory Nihon Kohden BSM-3763, 6501K, 6701K, BSM-3562, Draeger Vista 120. Zakończenie kabla od strony pacjenta – krokodylek.
Pytanie nr 7 Pakiet 23 poz.4 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dedykowanej do badań holterowskich o rozmiarze 55x40mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w ww. pozycji elektrody dedykowanej do badań holterowskich o rozmiarze 55x40mm.
Pytanie nr 8 Projekt umowy - §5 pkt.17 
Prosimy o wydłużenie czasu wymiany wyrobów wadliwych z 2dni na 4 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu wymiany wyrobów wadliwych z 2 dni na 4 dni. 
Pytanie nr 9 Projekt umowy - §7 pkt. c i d 
Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto pozostałej do zrealizowania umowy a nie wartości nominalnej umowy tj §2 ust.1
Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane.
Pytanie nr 10 Pakiet 34 
Poz. 16 Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 150ml z odpowiednim przeliczeniem ogólnej ilości? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żel o pojemności 150 mi z odpowiednim przeliczeniem ogólnej ilości, pozostałe parametry bez zmian.
Poz. 24 Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 200szt.? Reszta parametrów pozostaje bez zmian
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki pakowane po 200 szt, pozostałe parametry bez zmian.
Pytanie nr 11 Dotyczy pakietu nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 2,3 i 4 z pakietu 24? Produkty te zostały wycofane z produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 2,3,4 z pakietu 24.
Pytanie nr 12 Dotyczy pakietu nr 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 2 z pakietu 25? Produkt ten został wycofany z produkcji.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 2 z pakietu 25.
Prosimy o doprecyzowanie czy podając rozmiar w pozycji 1,2,5 Zamawiający miał na myśli mm (milimetr)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Czy Zamawiający w pozycji 5 w dopuści zestaw do punkcji opłucnej wyposażony w strzykawkę 30 ml (zmiana dokonana przez producenta)? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający w pozycji 5 dopuści zestaw do punkcji opłucnej wyposażony w strzykawkę 30ml, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 13
Czy w Pakiecie nr 13 poz. 1 Zamawiający dopuści mikrospongi w opakowaniach handlowych  a’200szt. z przeliczeniem i zachowaniem ogólnej wymaganej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mikrospongi w opakowaniach handlowych a’200szt z przeliczeniem i zachowaniem ogólnej wymaganej ilości. 
Pytanie nr 14

Czy w Pakiecie nr 13 poz. 2 i 3 Zamawiający dopuści kaniulę typu nucleus hydrodissector 27Gx7/8 (40x22mm) ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza typu nucleus hydrodissector 27Gx7/8 (40x22mm).
Pytanie nr 15

Czy w Pakiecie nr 17 Zamawiający wymaga zaoferowania klipsów do zabiegów endoskopowych o długości  narzędzia 160 czy 230 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania klipsów do zabiegów endoskopowych o długości narzędzia 160 i 230cm, do wyboru.
Pytanie nr 16

Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 1 dopuści worki o pojemności 2 litry?
Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 3 poz. 1  nie dopuszcza worki o pojemności 2 litry.
Pytanie nr 17 

Pakiet 2, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena czteroświatłową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sondę Sengstakena czteroświatłową.
Pytanie nr 18

Pakiet 31, pozycja 1 – Czy Zamawiający oczekuje pojemnika o pojemności 25ml?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pojemnika o pojemności 25 ml.
Pytanie nr 19 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1: 

1. Strony ustalają, iż w przypadku:

a) Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 20,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą i nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia;

b) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto dostawy objętej wadami za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy objętej wadami;

c) odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy;

d) rozwiązania umowy przez Zamawiającego w trybie określonym w § 6 ust. 5, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy;

e) niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem,  Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5 %  wartości brutto  wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10 % wartości brutto wystawionej faktury niedostarczonej w ustalonym terminie.

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane.
Pytanie nr 20 

 Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku od towarów i usług (VAT)? (dot. §8 ust. 1 lit. a)

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku od towarów i usług (VAT)? (dot. §8 ust. 1 lit. a).
Pytanie nr 21 Pakiet nr 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena trójdrożną, wykonaną z PCV, posiadającą dwa lateksowe balony, ze znacznikami głębokości, dostępną w rozmiarach: Ch16, Ch18, Ch21?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sondę Sengstakena trójdrożną, ale silikonową.
Pytanie nr 22 Pakiet nr 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści łącznik prosty schodkowy do drenów w rozmiarze 5x8x5mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza łącznik prosty schodkowy do drenów w rozmiarze 5x8x5mm.
Pytanie nr 23 Pakiet nr 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści łącznik prosty schodkowy do drenów w rozmiarze 8x10x8mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza łącznik prosty schodkowy do drenów o rozmiarze 8x10x8mm.
Pytanie nr 24 Pakiet nr 2, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści łącznik o długości 7-15cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza łącznika o długości 7-15cm.
Pytanie nr 25 Pakiet 12, pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści elektrodę jednorazową EKG o wymiarach 4,2x4,5cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na elektrodę jednorazową EKG o wymiarach 4,2x4,5cm.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający zgadza się podawać dodatkowo w każdym zamówieniu lub informacji o pobraniu numer katalogowy zamawianych wyrobów, numer umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, na podstawie której Zamawiający składa zamówienie oraz adres poczty elektronicznej Zamawiającego służący do odbierania faktur elektronicznych? W przypadku uwzględnienia, prosimy o uzupełnienie wzoru umowy (załączonego do SWZ) zgodnie z art. 286 ust. 1 P.z.p., poprzez umieszczenie we wzorze postanowienia dotyczącego dodatkowych elementów podawanych w treści zamówienia
Odpowiedź: Adres poczty elektronicznej Zamawiającego służący do odbierania faktur elektronicznych jest podany w projekcie umowy w paragrafie 4 punkt 8. Zamawiający wyraża zgodę na podawanie przy składaniu zamówienia numeru katalogowego oraz numeru umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym.
Pytanie nr 27

Czy Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 931)?
Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych zgodnie z z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 931).
Pytanie nr 28

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 17 jednorazowe klipsy o rozwarciu ramion 11mm, możliwość stosowania rezonansu magnetycznego, z klipsem fabrycznie załadowanym do zestawu i gotowym do użycia bezpośrednio po rozpakowaniu, z możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem, z możliwością rotacji 1:1, dwa sposoby rotacji, dostępne długości robocze:155 i 235 cm, współpracujący z kanałem endoskopu o średnicy 2.8 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w pakiecie 17 jednorazowe klipsy o rozwarciu ramion 11mm, możliwość stosowania rezonansu magnetycznego, z klipsem fabrycznie załadowanym do zestawu i gotowym do użycia bezpośrednio po rozpakowaniu, z możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem, z możliwością rotacji 1:1, dwa sposoby rotacji, dostępne długości robocze:155 i 235 cm, współpracujący z kanałem endoskopu o średnicy 2.8 mm.

Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 20 Jednorazowy trójstopniowy balon do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia 240 cm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Balon wykonany z całkowicie przezroczystego tworzywa, z zaokrąglonymi końcami pozwalającymi na obserwację miejsca dylatacji przez ścianę balonu, posiadający możliwość inflacji za pomocą kontrastu lub jego roztworu Do kanału roboczego 2,8 mm/3,2 mm(Pentax, Fujinon) Urządzenie do napełniania balonu do nabycia osobno

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w pakiecie 20 Jednorazowy trójstopniowy balon do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia 240 cm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Balon wykonany z całkowicie przezroczystego tworzywa, z zaokrąglonymi końcami pozwalającymi na obserwację miejsca dylatacji przez ścianę balonu, posiadający możliwość inflacji za pomocą kontrastu lub jego roztworu Do kanału roboczego 2,8 mm/3,2 mm(Pentax, Fujinon) Urządzenie do napełniania balonu do nabycia osobno. Przy zastrzeżeniu, że musi być kompatybilne z urządzeniem firmy Olympus.
Pytanie nr 30 Pakiet nr 19 
Czy zamawiający dopuści Jednorazowy trójstopniowy zestaw z balonem do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia minimum 1800 mm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Znacznik radiologiczny umożliwiający pozycjonowanie balonu. Do kanału roboczego 2,8 mm. Urządzenie do napełniania balonu w zestawie lub do nabycia osobno.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza Jednorazowy trójstopniowy zestaw z balonem do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia minimum 1800 mm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Znacznik radiologiczny umożliwiający pozycjonowanie balonu. Do kanału roboczego 2,8 mm. Urządzenie do napełniania balonu w zestawie lub do nabycia osobno.
Pytanie nr 31 Pakiet 20
 Czy zamawiający dopuści Jednorazowy trójstopniowy zestaw z balonem do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia minimum 2300 mm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Znacznik radiologiczny umożliwiający pozycjonowanie balonu. Do kanału roboczego 2,8 mm. Urządzenie do napełniania balonu w zestawie lub do nabycia osobno.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza Jednorazowy trójstopniowy zestaw z balonem do poszerzania zwężeń w obrębie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Długość narzędzia minimum 2300 mm. Średnice balonu od 8 do 20 mm. Zestaw z prowadnikiem. Znacznik radiologiczny umożliwiający pozycjonowanie balonu. Do kanału roboczego 2,8 mm. Urządzenie do napełniania balonu w zestawie lub do nabycia osobno.
Pytanie nr 32 Pakiet nr 27
Prosimy o dopuszczenie koców z uniwersalnym portem węża dostosowany do współpracy z większością popularnych  ogrzewaczy konwekcyjnych Cocon, WarmTouch, Bair Hugger, Mistral-Air, Equator, (system mocowania za pomocą na velcro/pasa)
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza koców z uniwersalnym portem węża dostosowany do współpracy z większością popularnych  ogrzewaczy konwekcyjnych Cocon, WarmTouch, Bair Hugger, Mistral-Air, Equator, (system mocowania za pomocą na velcro/pasa). Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33 Pakiet nr 27 poz. 1
Prosimy o dopuszczenie koców na całe ciało dla pacjenta dorosłego w rozm.195 x 100 cm.
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza koców na całe ciało dla pacjenta dorosłego w rozm. 195x100cm. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34 Pakiet nr 27 poz. 2
Prosimy o dopuszczenie koców na całe ciało – tuba pod pacjenta w rozm. 217 x 91 cm.
Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza kocy na całe ciało – tuba pod pacjenta w rozm. 217 x 91 cm. Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 35 – pakiet nr 34 – poz.  6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 20; 21; 22

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydzielenie poz. asortymentowej nr 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 20; 21; 22 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych pozycji  do osobnego pakietu. W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu.
Pytanie nr 36 – pakiet nr 34 – poz. 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy histologicznych konfekcjonowanych w buteleczkach po 60ml z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę tj. 17 op. po 60 ml. Wybór kolorów do decyzji Zamawiającego.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 37 – pakiet nr 34 – poz. 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie parafiny konfekcjonowanej w opakowania po 10 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 40 op. po 10 kg.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 38 – pakiet nr 34 – poz. 18

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie preparatu do utrwalania pobranych na szkiełka mikroskopowe rozmazów biologicznych konfekcjonowanego po 100 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 18 op. po 100 ml

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 39 – pakiet nr 34 – poz. 21

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka tekturowego na szkiełka mikroskopowe o pojemności 1000 szt. i wymiarach: 310 mm x 160 mm x 85 mm

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 40 – pakiet nr 34 – poz. 22

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka tekturowego na bloczki parafinowe o pojemności 220 szt. i wymiarach: 325 mm x 240 mm x 60 mm

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 41

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku bądź podanie ceny za op. handlowe w Zadaniu nr2 pakiet 34 poz. 6 ? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj, szkiełka, kasetki, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 42

 Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.
Pytanie nr 43 Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości

netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 44 Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 c) i d): 

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 30% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 45 Dotyczy wzoru umowy: 

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

Odpowiedź:  Zgoda na dodanie: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z wyłącznej winy zamawiającego, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.
Pytanie nr 46 Dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 47 Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach

Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania

zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

Odpowiedź:  Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż produkty niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane.
 Pytanie nr 48 Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 

Odpowiedź:  Zgoda na dodanie: 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie (odpowiednio udokumentuje zaistniałe okoliczności). Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

Pytanie nr 49 Dotyczy wzoru umowy:

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę postanowień § 7 ust. 1 pkt a),b),e) „wzoru umowy”, w taki sposób, aby uzyskał on brzmienie:”… 1. Strony ustalają, iż w przypadku: a) Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 20,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą; b) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy objętej wadami za każdy dzień zwłoki; (…) e) niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 10 zł….” W ocenie wykonawcy procentowo i kwotowo określone kary mają charakter wygórowany i poprzez ich wysokość nie mają charakteru prewencyjnego ale charakter represyjny, a w

razie ich naliczenia prowadziłby do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, który w przypadku uchybienia w obowiązkach wykonawcy nie ponosi szkody. W zakresie niedopuszczalności zastrzeżenia kary umownej jako rażąco wygórowanej odwołać należy się poglądu zaprezentowanego w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 listopada 2017 r. sprawie KIO 2219/17, gdzie wskazano, że: „Nie jest przy tym dozwolone zastrzeganie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej (tak też: wyrok Sądu Najwyższego z dnia 25 maja 2007 r., sygn. akt: I CSK 484/06). O tym, czy w danym wypadku można mówić o karze umownej rażąco wygórowanej, nie może sama przez się decydować jej wysokość przyjęta procentowo w określonym akcie prawnym, lecz przede wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną. Kara umowna może być „rażąco wygórowana” już w chwili jej zastrzegania lub stać się taką w następstwie późniejszych okoliczności, do których można przykładowo zaliczyć to, że szkoda wierzyciela jest znikoma, skutkiem czego zachodzi rażąca dysproporcja pomiędzy jej wysokością a wysokością należnej kary (tak też: Gudowski Jacek (red.), Kodeks cywilny. Komentarz. Księga trzecia. Zobowiązania, 2013). Izba zważyła, że

Zamawiający konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył w istocie ich rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy kodeksu cywilnego. Uprawnienie Zamawiającego do konstruowania zapisów umownych w sprawie zamówienia publicznego nie może być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego poprzez ustalenie rażąco wygórowanych kar umownych.

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż produkty niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane. Nadto kary przewidziane są na wypadek zwłoki, tj. zawinionego opóźnienia
Pytanie nr 50 Dotyczy Zadanie nr 2 Pakiet nr 34: 

W związku z tym, iż nie wszystkie pozycje asortymentowe zostały zakwalifikowane przez producentów jako wyroby medyczne, czy wystarczającym będzie złożenie stosownego oświadczenia o braku konieczności posiadania stosownych dokumentów na potw. dopuszczenia do obrotu i stosowania wraz z ofertą zamiast załączników nr 7 i 8?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na złożenie stosownego oświadczenia o braku konieczności posiadania stosownych dokumentów na pot. Dopuszczenia do obrotu w przypadku asortymentu, który nie jest zakwalifikowany przez producentów jako wyrób medyczny.
 Pytanie nr 51 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.6: 

Czy Zamawiający preferuje określone kolory kasetek, jaki będzie zamawiał? 
Odpowiedź:   Zamawiający preferuje kolory: białe, żółte, zielone.
Pytanie nr 52 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.7: 
Prosimy o dopuszczenie gąbek pakowanych po 1000 szt./op. (w ilości 22 op.), spełniających pozostałe wymogi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza gąbki pakowane po 1000szt/op.
Pytanie nr 53 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.8: 
Prosimy o dopuszczenie tuszy w opakowaniach zawierających 15 dozowników po 4 ml każdy, z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj.17 opakowań lub z innym przeliczeniem wskazanym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza tusze w opakowaniach zawierających 15 dozowników po 4 ml każdy, z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj.17 opakowań.
Pytanie nr 54 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.8:

Zamawiający wskazał, iż oczekuje 22 opakowań tuszy (po 2 opakowania z każdego koloru), zaznaczając, iż oczekuje 5 kolorów. Tymczasem w opisie przedmiotu zamówienia wymienił 4 kolory. W przypadku zakupu 2 opakowań z każdego koloru, sumaryczna ilość opakowań powinna wynieść 10 opakowań, a nie 22. Prosimy o weryfikację ilości i kolorów. 
Odpowiedź:  10 opakowań – 5 kolorów.
Pytanie nr 55 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.10:
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny w formie łusek o temperaturze topnienia 55-57 st. C., spełniającej pozostałe wymogi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza parafiny w formie łusek o temperaturze topnienia 55-57 st. C., spełniającej pozostałe wymogi opisu przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 56 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.16:
 Prosimy o dopuszczenie żelu do przymrażania Cryomatrix w opakowaniach zbiorczych 4x120 ml w ilości 3 opakowań. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza żelu do przymrażania Cryomatrix w opakowaniach zbiorczych 4x120 ml w ilości 3 opakowań. 

Pytanie nr 57 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.21: 
Prosimy o dopuszczenie pudełek na szkiełka o wymiarach ~ 165 x 310 x 85 mm. Tak niewielka różnica w wymiarach w przypadku pudełek może być wynikiem błędu pomiarowego. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza pudełka na szkiełka o wymiarach ~ 165 x 310 x 85 mm.
Pytanie nr 58 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.22:
 Prosimy o dopuszczenie pudełek na 220 bloczki, o wymiarach ~ 325 x 240 x 65 mm. Tak niewielka różnica w wymiarach w przypadku pudełek może być wynikiem błędu pomiarowego. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza pudełka na 220 bloczki, o wymiarach ~ 325 x 240 x 65 mm.
Pytanie nr 59 Zadanie nr 2Pakiet 34, poz.22: 
Prosimy o dopuszczenie pudełek do złożenia.
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza pudełek do złożenia.
 Pytanie nr 60 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.22:
 Prosimy o dopuszczenie pudełek z pokrywą w formie wysuwanej szufladki. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza pudełek z pokrywą w formie wysuwanej szufladki.
Pytanie nr 61 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.22:
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pudełeczek na bloczki bez gąbek w środku. Standardowo używane pudełka do archiwizacji bloczków nie wymagają stosowania gąbek.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza pudełeczka na bloczki bez gąbek w środku.
Pytanie nr 62 Zadanie nr 2 Pakiet 34, poz.22
 Czy Zamawiający dopuści pudełko na 350 bloczków o wymiarach ~ 225 x 455 x 50 mm.?
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza pudełek na 350 bloczków o wymiarach ~ 225 x 455 x 50 mm.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
[image: image1.png]


[image: image2.png][image: image3.jpg]ISO 9001
‘ LL-C (Certification)





[image: image4.jpg]OHSAS
‘ LL-C (Certification)



[image: image5.jpg]ISO 14001
‘ LL-C (Certification)



[image: image6.png]CERTYFIKAT 2014/71



[image: image7.jpg]


[image: image8.png]Firma nagrodzona
CERTYFIKATE
WIARYGODNOSCI

CwB BIZNESOWEJ




[image: image9.jpg]Szpital
bez bdélu



[image: image10.jpg]